
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.56  DEL 10/02/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA GESTIONALE ALL'ENTE PARCHI EMILIA 
CENTRALE ANNO 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- RILEVATO  che il Comune di Riolunato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

196 del 04.08.1989 ha aderito al Consorzio del Parco dell’Alto Appennino Modenese; 
- VISTA la Legge Regionale 24/2011 recante disposizioni relative all’organizzazione  del 

sistema regionale delle Aree protette e dei siti della Rete natura 2000,che per ogni 
Macroarea istituisce un  Ente di Gestione  appositamente delineato e numerato come 
da cartografia di cui all’allegato A) della succitata legge; 

-  VISTO l’art. 3comma 11 che  dispone che i costi di funzionamento dell’Ente di 
gestione sono coperti da contributi degli Enti Locali il cui territorio è anche parzialmente 
ricompreso all’interno dei Parchi stessi;  

- VISTA la nota prot.  304 del 05/02/2021 con la quale  l’Ente di gestione per i Parchi e 
la Biodiversità – Emilia Centrale   ha comunicato  agli Enti Consorziati l’importo  della 
quota contributiva sulle spese correnti consortili poste a loro carico per l’esercizio 2021, 
che per il Comune di Riolunato è fissata in  Euro 4.028,38; 

-  RITENUTO di dover provvedere all’impegno e alla  liquidazione della suddetta  quota 
gestionale annuale all’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Centrale; 

 
-    VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021 da parte degli        

enti Locali è stato differito al 31/03/2021  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 
267/2000, l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 

 
-  DATO ATTO   che la spesa di cui trattasi  non è   suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi;  
 

- RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 2 del 21/03/2020 dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione 2020/2022  e 
relativi allegati; 

- CONSIDERATO che per la fattispecie di cui trattasi non è previsto l’obbligo di 
richiedere il codice CIG  ai fini della tracciabilità dei pagamenti;  

- DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 



 
 

 
 

- VISTI: 
- il  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. Lgs. 118/2011; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 

DETERMINA 
 

1°) DI IMPEGNARE E  LIQUIDARE all’Ente di gestione per i parchi e la biodiversità – Emilia 
Centrale -   la quota associativa per l’anno 2021  pari a Euro 4.028,38 mediante giroconto Banca 
D’Italia su contabilità speciale n. 0306727; 
 
2°) DI IMPUTARE  la somma di  Euro 4.028,38  sul bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio  2021 
gestione competenza come da prospetto a piè di pagina; 
 

  
3°) DI DARE ATTO che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il  31/12/2021 

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2021 6810 18 01 1 04 372 4.028,38 ENTE DI 
GESTIONE PER I 
PARCHI E LA 
BIODIVERSITASI
NGLEQUOTE 
EMILIA 
CENTRALE 

        
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _10/02/2021__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _10/02/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 

 
 
 


